VI. Denique attende quod sequitur, et vide unde tota causa pendeat : « Dicentes enim se esse sapientes, stulti facti sunt. » Sibi arrogando quod præstiterat Deus, tulit quod dederat Deus. Ergo superbis ipse abscondit se, qui per creaturam diligenter scrutantibus Creatorem insinuaverat non nisi se. Bene ergo Dominus : « Abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus : » sive ab illis qui multiplicibus disputationibus et solertissima inquisitione ad investigationem creaturæ pervenerunt, sed Creatorem minime cognoverunt; sive ab illis, qui cognoscentes Deum, non sicut Deum glorificaverunt et gratias egerunt, et videre perfecte aut salubriter non potuerunt, quia superbi fuerunt. « Abscondisti ergo hæc a sapientibus et prudentibus, » et revelasti ea parvulis. » Quibus parvulis? Humilibus.

¹ Rom. 1, 18-21. — ² Præfat. Can. Missæ.

Dic super quem requiescit Spiritus meus? « Super humilem et quietum et trementem verba mea¹. » Hæc verba Petrus tremuit; Plato non tremuit. Teneat piscator, quod perdidit nobilissimus disputator. « Abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis. » Abscondisti superbis, et revelasti humilibus. Quæ sunt ipsa? Non enim cum hoc diceret, cælum et terram attendebat, et quasi manu demonstrabat, cum diceret hæc. Quis enim non videt hæc? « Vident boni, vident mali : Quia facit solem suum oriri super bonos et malos². » Quæ sunt ergo ista? « Omnia mihi tradita sunt a Patre meo³. »

SERMO LXIX⁴.

De verbis Evangelii Matth. xi : *Vent ad me omnes qui laboratis, et onerati estis, etc.*

I. AUDIVIMUS in Evangelio Dominum exhilaratum Spiritu dixisse Deo Patri : « Confiteor tibi, Pater, Domine » cœli et terræ, quia abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, et revelasti ea parvulis. Ita Pater, quoniam sic placitum est coram te. Omnia mihi tradita sunt a Patre meo : et nemo agnoscit Filium, nisi Pater; neque Patrem quis agnoscit, nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare⁴. » In clamando laboramus, in audiendo laboratis. Audimus ergo eum qui sequitur, et dicit : « Venite ad me omnes qui laboratis⁵. » Quare enim omnes labo-

¹ Isaï. LXVI, 2. — ² Matth. v, 45. — ³ Id. xi, 27. — ⁴ Alias 10 de verbis Domini. — ⁵ Matth. xi, 25-27. — ⁶ Ibid. 28.

raus, nisi quia sumus homines mortales, fragiles, infirmi, lutea vasa portantes, quæ faciunt invicem angustias? Sed si angustantur vasa carnis, dilatentur spatia charitatis. Quid ergo dicit: « Venite ad me omnes qui laboratis, » nisi ut non laboretis? Denique promissio ejus in promptu est: quoniam laborantes vocavit, quærerent forte qua mercede vocati sunt: « Et ego vos, inquit, reficiam. »